ПРИОЗЁРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.12.2024                                                                                                      № 7
                                                       п. Приозёрный
О внесении изменений в решение Приозёрного сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 12.10.2023 № 12 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в Приозёрном сельсовете Усть-Калманского района Алтайского края»
     В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Приозёрный сельсовет Усть- Калманского района Алтайского края, Приозёрный сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Приозёрного сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 12.10.2023 № 12 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в Приозёрном сельсовете Усть-Калманского района Алтайского края» следующего содержания:

      - Глава 6 п.п 6.10.: Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов представляются:

- основные направления бюджетной и налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельсовета за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития сельсовета;

- среднесрочный финансовый план, утвержденный Главой сельсовета;

- пояснительная записка к проекту бюджета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год.

- реестр источников доходов местного бюджета

- в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);
    - Глава 8 п.п. 8.2. исключить слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанными решениями общего объема расходов»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Приозёрный сельсовет порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету налоговой и кредитной политике и социальным вопросам (председатель- Братенькова И.А.).
Глава сельсовета                                                                      К.Н. Клисаков